

BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

PROTOKÓŁ Nr XIX/2004

2004-07-06

P R O T O K Ó Ł Nr XIX/2004

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 21 maja 2004r.

Miejsce odbycia sesji - sala herbowa Starostwa Powiatowego w Skarżysku- Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 900

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Jan Komoń,
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Stanisław Kania,
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Pani Karpińska Elżbieta,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu skarżyskiego,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji.

XIX w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Wiesław Stępień, który powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Następnie poinformował, iż sesja zwołana została w myśl art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu.

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) nowego Statutu Powiatu Skarżyskiego, który obowiązuje od 11 maja 2004 roku Sekretarzem dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie Radna Bożena Bętkowska.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 17 radnych co stanowi 81 % ogólnego składu Rady.

W trakcie odbywających się obrad liczba radnych uczestniczących w sesji ostatecznie wyniosła 18 osób, co stanowiło 86 % ogólnego składu Rady.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku XIX Sesji Rady Powiatu Radni lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Radny Janusz Borowiec – zwrócił uwagę, iż zgodnie ze statutem powiatu prządek każdej sesji powinien w szczególności obejmować min: przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Wyraził zrozumienie, że jest krótki czasookres między sesjami i protokół nie został zakończony, ale jego zdaniem można było przyjąć przynajmniej tę część protokołu, która jest już przygotowana.

Następnie wyraził zaniepokojenie brakiem w porządku obrad punktu dotyczącego wystąpień zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – odpowiadając Radnemu Januszowi Borowcowi poinformował, iż w porządku obrad jest punkt wolne wnioski i oświadczenia i w tym punkcie przewiduje ewentualne wystąpienia gości uczestniczących w obradach Rady. Odnosząc się do sprawy protokołu wyjaśnił, iż

ze względu na krótki okres czasu między sesjami protokół z XVIII sesji nie został zakończony, dlatego też na kolejnej sesji będzie wniosek o przyjęcie protokołów z XVIII i XIX sesji.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad:

Za przyjęciem porządku głosowało – 15 radnych
Głosów przeciwnych - 0

Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Porządek XIX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty.

Ad. pkt. 3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie między sesjami

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień - zwrócił się do Starosty Skarżyskiego - Pana Łukasza Wojciechowskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu.

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie między sesjami tj. od 27.04.2004 roku do 21.05.2004r.

(sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu)

Ad. pkt. 4. Interpelacje i zapytania radnych

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – przedstawił rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego w związku ze skargą Klubu Radnych „Porozumienie Prawicy” na uchwałę Rady Powiatu Nr XVII/101/2004 z 29 marca 2004 roku oraz Uchwałę Nr XVII/104/2004 z 29 marca 2004 roku.

/pismo w załączeniu/

Radny Andrzej Bętkowski – w swoim wystąpieniu odniósł się do sprawy wyboru dyrektora Domu Pomocy Społecznej.

/interpelacja w tej sprawie w załączeniu/

Następnie poruszył kwestię obecności Starosty, Wicestarosty i Naczelnika Wydziału Edukacji podczas tegorocznych matur. Wyraził zdanie, że było to naruszeniem procedury egzaminacyjnej. Podkreślił, iż zgodnie z ustawą o systemie oświaty organ prowadzący sprawuje nadzór nad placówkami oświatowymi w zakresie spraw finansowych i administracyjnych. Natomiast nie ma nadzoru pedagogicznego. Ponadto zgłosił postulat dotyczący wprowadzenia zakazu postoju samochodów na północnym odcinku Al. Marszałka J. Piłsudskiego - od ul. Krasińskiego do ul. Norwida oraz zakazu postoju samochodów o tonażu powyżej 3,5t. na odcinku południowym.

Radna Bogusława Krawczyńska - poprosiła o zajęcie stanowiska w sprawie artykułu, jaki ukazał się 19.05.2004r. na łamach Echa Dnia, dotyczącego przeznaczenia środków finansowych z budżetu państwa na rozbudowę dróg wojewódzkich i powiatowych, z którego wynika, iż powiat skarżyski nie otrzymał pieniędzy na ten cel. W związku z powyższym zapytała, jakie kryteria nie zostały przez powiat spełnione, z jakimi projektami Zarząd wystąpił do Ministerstwa Infrastruktury oraz jakie działania

zamierza w tej sprawie podjąć.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – poinformował, iż odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania zostaną udzielone w punkcie 6 lub na piśmie z zachowaniem odpowiednich terminów.

Ad. pkt. 5 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zaciągnięcie długoterminowego kredytu przedstawił Członek Zarządu – Radny Jerzy Żmijewski. Uzasadniając poinformował, iż w dniu 29 czerwca 2000 roku Rada Powiatu podjęła uchwałę o realizacji inwestycji wspólnej pn. Budowa hali sportowo – rehabilitacyjnej przy Zespole Szkół Zawodowych w Suchedniowie. Na mocy tejże uchwały pomiędzy władzami powiatu i Miasta i gminy Suchedniów w dniu 24 lipca 2000 r. zostało podpisane porozumienie mocą, którego umawiające się strony zobowiązały się do współfinansowania przedmiotowego zadania w proporcji 60/40%. Tymże porozumieniem wskazano jako inwestora zastępczego Zakład Inwestycji Komunalnych i Budownictwa – jednostkę podległą gminie Suchedniów. W dniu 16 sierpnia 2000 r. Uchwałą nr 26/37/2000 zarząd powiatu powołał komisję przetargową składającą się z przedstawicieli zainteresowanych stron zadaniem, której był wybór oferenta na wykonanie zadania inwestycyjnego (dokumentacja). Po opracowaniu dokumentacji przez wybraną w formie przetargu firmę tj Przedsiębiorstwo Projektowania i Realizacji “PROBUD” sp. z o.o.z siedzibą w Wieluniu ul.Rymarkiewicza 6 uzyskano pozwolenie na budowę znak A/8/01 z dnia 6 lutego 2001 roku wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów.

Po dokonanych uzgodnieniach pomiędzy samorządami Rada Powiatu podjęła uchwałę nr 253/XXXIV/2002 z dnia 26 lutego 2002 roku zmieniającą cytowaną wyżej uchwałę określając w niej wielkość nakładów na wieloletnie zadanie inwestycyjne o nazwie jw. Równocześnie w dniu 25 kwietnia 2002 roku Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 13/27/2002 mocą, której powołał komisję przetargową na wybranie wykonawcy budowy hali. W wyniku rozstrzygnięcia przetargu komisja wybrała wykonawcę tj Przedsiębiorstwo Budowlano – Produkcyjne sp. z o.o. z siedzibą w Zgórsku 124 k/Kielc z którym umawiające się strony w dniu 24 maja 2002 r. podpisały trójstronną umowę na wykonanie zadania inwestycyjnego. W dniu 10 maja 2002 działająca z upoważnienia Zarządu Powiatu Dyrektor Zespołu Szkół w Suchedniowie podpisała umowę nr 7/H/02 z Przedsiębiorstwem Obsługi Inwestycji sp. z o.o. z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej na pełnienie obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego. Przekazanie placu budowy wykonawcy nastąpiło w dniu 25 czerwca 2002 roku.

Następnie przedstawił zakres oraz kosztorys wykonanych robót:

Hala sportowo – rehabilitacyjna - wartości brutto (etap Ia) - 4.544.096 zł.

Łącznik zaplecze socjalne – wymóg MENiS (etap Ib) - 528.320 zł.

przy czym, budowa zaplecza socjalnego (łącznika) było podstawowym warunkiem otrzymania w 2003 roku dotacji z MENiS. Po dokonanych sprawach proceduralnych wynikających z ustawy o zamówieniach publicznych przetarg na budowę łącznika rozstrzygnięto w dniu 5 stycznia 2004 roku.

Po dokonanych zmianach łączna wartość robót wynosi - 5.228.220 zł. (w tym kotłownia)

Do dnia dzisiejszego wykonano:

- kanalizację sanitarną
- przyłącze wodociągowe i gazowe
- instalację ciepłą i elektryczną
- zasilanie energetyczne (podstawowe) – zasilanie awaryjne do wykonania
- kotłownię gazową
- łącznik i szkielet hali (konstrukcja stalowo-betonowa) z wypełnieniem ścian zewnętrznych, stropy , okna, drzwi oraz podłóża pod posadzki

Następnie przedstawił finansowe rozliczenie inwestycji wg stanu na dzień

31 sierpnia. Stosownie do podpisanego porozumienia udziały stron kształtują się następująco:

- Starostwo Powiatowe - 3.136.932 zł
- Gmina Suchedniów - 2.091.288 zł

Rozliczenie otrzymanych dotacji kształtuje się jak poniżej:

- 100.000 - Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
- 136.000 - Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
- 1.166.000 – Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu
- 250.000 – dotacja MENiS do wykorzystania w 2004 roku

Łącznie pozyskano – 1.652.000 zł. z czego:

- udział Starostwa Powiatowego wynosi - 991.200 zł
- udział gminy Suchedniów wynosi - 660.800 zł

Do dnia 31 grudnia na realizację zadania zostały przekazane środki:

Starostwo Powiatowe - 410.954,43 zł.

Gmina Suchedniów - 560.000,00 zł

Łączne zaangażowanie wynosi:

Starostwo Powiatowe - 1.402.154,43 zł - co stanowi 44,7 % zobowiązań powiatu

Gmina Suchedniów - 1.220.800,00 zł. - co stanowi 58,38 % zobowiązań gminy

Poniesione nakłady ogółem 2.372.789,57 zł

z podziałem na 60% 1.423.673,74 zł.

z podziałem na 40% 949.115.83 zł.

Stosownie do uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 marca 2002 roku nakłady jakie powinno ponieść Starostwo Powiatowe w latach 2002 – 2004 winny zamknąć się kwotą 2.726.458 zł.. (bez zmiany wartości zadania o czym mowa wcześniej) co przy zaangażowaniu 1.402.154 (wg uchwały zaangażowania za lata 2002-2003 winno wynosić 1.110.144 zł) nakłada obowiązek zabezpieczenia środków w kwocie 1.324.303 zł.

W projekcie budżetu powiatu na rok 2004 zabezpieczono kwotę 150.000 zł. Proponowana do zaciągnięcia kwota kredytu pozwoli na zabezpieczenie niezbędnych do zakończenia zadania środków finansowych.

Dodał, że przy obecnym stanie zaawansowania robót i poniesionych nakładach (w tym pozyskane pozabudżetowe środki finansowe) nie zabezpieczenie ze strony powiatu środków finansowych może spowodować zatrzymanie budowy wraz z konsekwencjami finansowymi tj. zwrot do MENiS, WFOŚiGW oraz PFOŚiGW pozyskanych dotychczas środków finansowych w proporcji jak w uchwałach Rady Powiatu (pozyskano łącznie 1.652.000 – 60 % = 991.200 złotych. Spłata zaciągniętego kredytu następować będzie z dochodów własnych powiatu. Zdaniem Zarządu ze względów finansowych i społecznych podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Kończąc poinformował, że Zarząd przychylił się do wniosków zgłoszonych na posiedzeniu Komisji i postanowił, że w specyfikacji zawarte zostaną następujące warunki kredytu: okres karencji nie krótszy niż 1 rok oraz okres płatności kredytu nie krótszy niż 5 lat.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – Pan Stanisław Kopeć przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie przedłożonego projektu. Zwracając jednocześnie uwagę, że brak środków na realizację inwestycji spowoduje konieczność oddania dotacji do MENiS, a także do Wojewódzkiego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Radny Janusz Borowiec – stwierdził, że zarówno Zarządowi jak i Radzie zależy na zaciągnięciu kredytu na dokończenie budowy hali, w związku

z powyższym wyraził zdanie, że projekt uchwały w powyższej sprawie powinien być bardzo rzetelnie i dokładnie przygotowany tak, aby Regionalna Izba Obrachunkowa nie wniosła żadnych zastrzeżeń.

Dlatego też zgłosił wniosek

o rozszerzenie podstawy prawnej o zapis art. 48 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych, który mówi że jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na finansowanie wydatków niezajdujących pokrycia w planowanych dochodach

jednostki samorządu terytorialnego. Następnie zgłosił uwagę do § 2 twierdząc, że powinien być on rozszerzony o zapis, że wybrany bank będzie wyłoniony zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych. Kończąc wyraził zdanie, iż zasadnym byłoby także określenie w uchwale czasu spłaty kredytu.

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – odniósł się do inwestycji budowy hali w Suchedniowie przypominając, iż rozpoczęcie procesu budowy hali nastąpiło w roku 2000. Wyraził zdanie, iż podjęta decyzja o budowie hali nie budzi wątpliwości, co do jej celowości, a jedynie co do konsekwencji jakie może rodzić w przyszłości. Biorąc pod uwagę dochody własne powiatu, które nie przekraczały 3 mln zł na przestrzeni 5 lat, poza rokiem 2002 stwierdził, że zaciągnięcie kredytu może w przyszłości skutkować problemami związanymi z korzystaniem z funduszy strukturalnych, które wymagają udziału własnego.

Członek Zarządu – Pan Jerzy Żmijewski – ustosunkowując się do wniosków zgłoszonych przez Radnego Janusza Borowca stwierdził, iż skonsultował z Panią Skarbnik zgłoszoną propozycję dotyczącą rozszerzenia podstawy prawnej o zapis art. 48 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych i nie ma przeszkód, aby dopisać wskazany artykuł. Natomiast odnosząc się do okresu spłaty kredytu poinformował, że do przedstawionej uchwały wykonana będzie symulacja długu publicznego i zgodnie z wnioskami Komisji dług ten rozłożony zostanie na okres nie krótszy niż 5 lat tak, aby zobowiązania nie przekroczyły 15 %.

Ponieważ Radni nie wnieśli innych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek zgłoszony przez Radnego Janusza Borowca został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zaciągnięcie długoterminowego kredytu została przyjęta i uzyskała numer 115/XIX/2004

2) Projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2004 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu –Pani Alina Skuza. Uzasadniając poinformowała, iż proponowane zmiany w § 1 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały wynikają z pisma Ministra Finansów Nr ST4-4820-277-2004 z dnia 13.04.2004 r. w którym podaje się, że w związku ze zmianami wprowadzonymi rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 września 2001 r. w sprawie ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin i miast uwzględniając zmianę w podziale administracyjnym z powiatu szydłowieckiego do powiatu skarżyskiego tj. przyłączenie sołectwa Kierz Niedźwiedzi do Gminy Skarżysko-Kościelne. W wyniku powyższych zmian w podziale administracyjnym kraju została zwiększona część wyrównawcza subwencji ogólnej z kwoty zł: 2.223.036 do kwoty zł: 2.259.901 tj. o kwotę zł: 36.865. Powiat Skarżyski otrzymał część równoważącą subwencji ogólnej w kwocie zł: 12.048, która dotychczas w budżecie powiatu nie występowała. Została również zwiększona kwota udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych z kwoty zł: 4.177.043 do kwoty zł: 4.198.127 tj. o kwotę zł: 21.084. Z uwagi na występujący niedobór środków w chwili uchwalenia budżetu na 2004 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie proponowane zwiększenia planu wydatków w w/w jednostkach z kwot zwiększonej subwencji i kwoty udziałów znajdują swoje uzasadnienie. Następnie poinformowała, iż proponowane zmiany w § 2 i 3 projektu uchwały podyktowane są zapisami pkt 3 § 3 porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Suchedniów a Zarządem Powiatu

Skarżyskiego, przedmiotem którego jest wspólne finansowanie drogi powiatowej Suchedniów – Parszów. W roku 2004 na realizację zadania w ogólnej wartości 136.000 zł Gmina Suchedniów przeznaczy kwotę 30.000 zł a na kwotę 38.000 zł przekaże materiałów do budowy tejże drogi (tj. kostka, krawężniki, kruszywo). Kończąc oznajmiła, iż zmiany w § 4 uchwały wynikają ze zmian w klasyfikacji budżetowej: Dz. U. Nr 68/03 poz. 634, zmiana Dz. U. Nr 137/03 poz. 1308, zmiana Dz. U. Nr 229/03 poz. 2284, zmiana Dz. U. Nr 58/04 poz. 556.

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetowo - Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – Pani Bożena Bętkowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie przedłożonego projektu.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2004 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała numer 116/XIX/2004

Ad. pkt. 6 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania

Starosta Skarżyski - Pan Łukasz Wojciechowski – odnosząc się do sprawy wyboru dyrektora Domu Pomocy Społecznej poinformował, że nie było ogłoszenia konkursu ani żadnej oficjalnej informacji na temat wyboru dyrektora tej jednostki. Poinformował, że trzech kandydatów złożyło swoje oferty, albowiem wiedzieli, że Pani Grażynie Nowak kończy się umowa. Następnie oznajmił, iż Zarząd podjął decyzję o przedłużeniu Pani Grażynie Nowak umowy do końca lutego. Dodał, że jest ona osobą godną szacunku i zajmuje stanowisko dyrektora DPS ponad 20 lat.

Następnie ustosunkowując się do kwestii matur poinformował, iż obecność Starosty, Wicestarosty i Naczelnika na egzaminie maturalnym spełniała rolę kurtuazyjną. W swoim imieniu oznajmił, iż zachował wszelkie niezbędne zasady obowiązujące przy maturach. Dodał, iż nie uczestniczył w egzaminie albowiem po złożeniu życzeń wszystkim maturzystom opuścił salę nie będąc przy otwieraniu kopert z tematami maturalnymi.

Kończąc odniósł się do interpelacji Radnej Bogusławy Krawczyńskiej dotyczącej nie otrzymania środków finansowych z budżetu państwa na rozbudowę dróg na terenie powiatu skarżyskiego.

Wyjaśnił, iż nie uzyskanie środków

z rezerwy budżetowej było spowodowane faktem, iż nie spełniliśmy jednego z kryteriów tzn. nie wykorzystaliśmy w pełni środków przyznanych w 2003 roku. Dodał, iż w związku z otrzymaniem przez powiat pieniędzy pod koniec lipca i koniecznością przeprowadzenia procedury przetargowej nie było możliwości przeprowadzenia inwestycji przed okresem zimowym.

Ad. pkt. 7 Wolne wnioski i oświadczenia

W tym punkcie obrad głos zabrał:

Pan Ryszard Peas – Przewodniczący Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej – w swoim wystąpieniu odniósł się do zmiany porządku sesji, w którym nie ma punktu wystąpienia zaproszonych gości. Następnie zwrócił uwagę na niechlujny wygląd naszego miasta.

/wystąpienie w załączeniu/

Pan Jan Komoń – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy w Suchedniowie - podziękował Radzie Powiatu za podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. Wyraził przekonanie, iż te środki pozwolą na zakończenie wspólnej inwestycji gminy i powiatu. Dodał, iż wybudowana hala w Suchedniowie będzie służyła młodzieży całego powiatu.

Radny Janusz Borowiec – odnosząc się do kwestii matur stwierdził, iż obecność Wicestarosty w trakcie otwierania kopert z tematami maturalnymi była naruszeniem postępowania egzaminacyjnego, zgodnie z którym w czasie otwierania kopert z tematami może być obecna jedynie młodzież zdająca maturę oraz członkowie państwowej komisji egzaminacyjnej. Następnie zgłosił wniosek o rozpatrzenie możliwości wprowadzenia zmian w regulaminie określającym wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków oraz innych składników wynagrodzenia, który uwzględniałby możliwość dodatkowego wynagrodzenia nauczycieli języka polskiego za analizę i ocenę pisemnych prac maturalnych. Poprosił również o sprawdzenie, czy w związku z przyłączeniem do powiatu skarżyskiego sołectwa Kierz Niedźwiedzi, zwiększona została część oświatowa subwencji ogólnej przewidziana na finansowanie Poradni Psychologiczno Pedagogicznej.

Radny Andrzej Bętkowski – stwierdził, iż wystąpienie Starosty w sprawie rozpoczęcia inwestycji budowy hali w Suchedniowie można odebrać jako wyraz krytyki wobec podjętych w tym zakresie decyzji. Następnie podkreślił, iż jesteśmy powiatem i stanowimy społeczność lokalną o szerszym zakresie działania niż gmina. Kończąc wyraził zdanie, iż zbędne było uczestnictwo Starosty, Wicestarosty i Naczelnika Wydz. Edukacji na egzaminach maturalnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – zaprosił Radnych oraz wszystkich obecnych na uroczystą Mszę Świętą w intencji Samorządu, która odbędzie się 27 maja o godzinie 18.00 w Kościele Matki Bożej Ostrobramskiej.

Następnie zaprosił Radnych na ognisko organizowane przez pracowników Starostwa, które odbędzie się 28.05.

Ad. pkt. 8 - Zamknięcie sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Stępień stwierdził, że porządek XIX – tej Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został zrealizowany w całości. Podziękował radnym za przybycie i aktywny udział w dzisiejszych obradach. Podziękował również gościom zaproszonym oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 'Zamykam XIX- tą Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego'.

Godzina zakończenia obrad – 1030

Protokołowała:
Joanna Węzyk

Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego

WIESŁAW STĘPIEŃ

Data wytworzenia : 2004-07-06 02:00, Autor : Joanna Węzyk, Data publikacji : 2004-07-06 02:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Joanna Węzyk, Data ostatniej modyfikacji : 2009-12-14 01:00, Osoba modyfikująca : Małgorzata Łakomic